
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 666 

DETERMINA 
N. 528 DEL 19/03/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO PER LA REALIZZAZIONE 
DI UN SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 
E DEGLI AFFITTI  E CONCESSIONI IN ESSERE NEL COMUNE DI  VICENZA AI SENSI DEL D.LGS. 
50/2016  S.M.I.  TRAMITE  RDO  SUL  MEPA  PER  LA  DURATA  DI  MESI  36  EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI 36 MESI - CIG 7693074D7C 



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 666 

DETERMINA N. 528 DEL 19/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE E DEGLI AFFITTI E CONCESSIONI IN ESSERE NEL COMUNE DI VICENZA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 S.M.I. TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA DURATA DI MESI 36 EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI 36 MESI - CIG 7693074D7C 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue: 

In esecuzione della determinazione a contrarre gen. 2343 DEL 16/11/2018   è stata indetta 
una procedura negoziata, mediante RDO tramite il mercato elettronico CONSIP, per l'affidamento 
della  realizzazione  di  un  sistema  informativo  patrimoniale  per  la  gestione  del  patrimonio 
immobiliare  e degli  affitti  e  concessioni  in essere nel  Comune di  Vicenza ai  sensi  del  D,Lgs. 
50/2016 tramite RDO su MEPA per la durata di mesi 36 eventualmente prorogabile di altri 36 mesi 

La RDO n.  2243630  prevedeva quale termine ultimo di presentazione delle offerte le ore 
12:00  del  15/03/2018  e  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016;

Sono state invitate a presentare offerta, a seguito risposta ad  un avviso pubblico per la 
manifestazione d’interesse da parte degli operatori economici del settore, le seguenti ditte: 

• Proveco s.r.l. Firenze Via O. Rinuccini n.38 - 
• Gruppo Informatica e Servizi GIES Srl  - Gualdicciolo (RSM) 
• MICROSIS SRL  -  FORMELLO - Via DEGLI OLMETTI n. 8° 
• TEAMSYSTEM S.p.A. - PESARO Via Sandro Pertini n. 88 
• IPTSAT SRL – ROMA – via Tanaro n. 8 
• SIGECO CSS S.R.L -  Firenze - Via Giulio Pazzagli n. 2 
• SOFTIME SRL - TRIESTE  Via RISMONDO n. 3 
• S&S Sistemi e Soluzioni S.r.l.  Taranto Viale Magna Grecia n. 468

Alla data di scadenza ha presentato offerta la  ditta  Proveco s.r.l. Firenze Via O. Rinuccini 
n.38.  

Considerato che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle offerte;

Ritenuto di individuare i componenti della commissione nelle seguenti persone:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 666 

DETERMINA N. 528 DEL 19/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE E DEGLI AFFITTI E CONCESSIONI IN ESSERE NEL COMUNE DI VICENZA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 S.M.I. TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA DURATA DI MESI 36 EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI 36 MESI - CIG 7693074D7C 

• dott.ssa Sara Bertoldo, Dirigente del Settore Sistema Informativo Comunale, in qualità di 
Presidente di gara;

• Ing, Monica Saugo, Istruttore direttivo del Settore Sistema Informativo Comunale, in qualità 
di componente esperto che assume anche le funzioni di Segretario verbalizzate; 

• Arch, Michela Piron, architetto Funzionario del Settore Patrimonio  in qualità di membro 
esperto; 

Tutto ciò premesso;    
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 
Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di individuare i Componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
relative  alla  gara  avente  ad  oggetto  l'affidamento  della  realizzazione  di  un  sistema 
informativo  patrimoniale  per  la  gestione  del  patrimonio  immobiliare  e  degli  affitti  e 
concessioni in essere nel Comune di Vicenza nelle persone di seguito indicate:.

• dott.ssa Sara Bertoldo, Dirigente del Settore Sistema Informativo Comunale, in qualità di 
Presidente di gara;

• Ing, Monica Saugo, Istruttore direttivo del Settore Sistema Informativo Comunale, in qualità 
di componente esperto che assume anche le funzioni di Segretario verbalizzate; 

• Arch.  Michela  Piron,  architetto  funzionario  tecnico  del  Settore  Patrimonio  in  qualità  di 
membro esperto; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
in quanto gli  impegni di spesa per l’aggiudicazione a carico del Comune sono già stati 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 666 

DETERMINA N. 528 DEL 19/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE E DEGLI AFFITTI E CONCESSIONI IN ESSERE NEL COMUNE DI VICENZA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 S.M.I. TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA DURATA DI MESI 36 EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI 36 MESI - CIG 7693074D7C 

assunti con la determinazione dirigenziale n. gen. 2336 del 10/11/2017 - PGN. 155212 del 
16/11/2017; 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;    

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 666 

DETERMINA N. 528 DEL 19/03/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INFORMATIVO PATRIMONIALE PER LA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE E DEGLI AFFITTI E CONCESSIONI IN ESSERE NEL COMUNE DI VICENZA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 S.M.I. TRAMITE RDO SUL MEPA PER LA DURATA DI MESI 36 EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI 36 MESI - CIG 7693074D7C 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/03/2019  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


